

ISSN 2082-8675

nr 28 (01/2024)

# KWARTAŁ

MAGAZYN SBN SPATIUM



Drogie czytelniczki i drodzy czytelnicy!

Z przyjemnością chcemy przedstawić Państwu 28. numer KWARTAŁU. Niniejszy numer porusza zróżnicowane zagadnienia związane dziedzictwem kulturowym, tożsamością lokalną, zielenią miejską, przestrzenią publiczną, kibicowskim street artem oraz koncepcją miasta-ogrodu.

Aktualny numer KWARTAŁU rozpoczyna esej fotograficzny poświęcony dziedzictwu kulturowemu Otwocka. Kolejnym tekstem jest esej silnie nawiązujący do tożsamości i społeczności lokalnej, a dokładniej do łódzkich kobiet. W KWARTALE nie mogło również zabraknąć eseju nawiązującego do zieleni miejskiej, a dokładniej o społecznym zaangażowaniu mieszkańców Łodzi na rzecz zieleni miejskiej. W tym numerze możecie również znaleźć artykuł, który podejmuje tematykę oceny jakości woownerfu jako przestrzeni publicznej na przykładzie ulicy Traugutta w Łodzi. Kolejny esej fotograficzny przedstawia kibicowski street art na łódzkim osiedlu Dąbrowa. Ostatni esej fotograficzny przeniesie Was za granice Polski do miasta Letchworth.

Różnorodność poruszanych w tym numerze tematów sprawia, że każdy z naszych czytelników znajdzie coś dla siebie. Wierzymy, że po zapoznaniu się z prezentowanymi pracami zachęcimy Was do refleksji i poznania otaczającej Was przestrzeni z zupełnie innej strony.

Zapraszamy do lektury!

Redakcja KWARTAŁU

Masz pomysł na artykuł, esej lub recenzję? Dostrzegłeś/ęś jakieś ciekawe działania związane z gospodarką przestrzenną? Chcesz się podzielić swoimi przemyśleniami na ważny temat? Przeprowadziłeś/ęś badania i chciałabyś/chciałbyś zaprezentować światu ich wyniki? Chciałabyś/Chciałbyś opowiedzieć o przestrzeni poprzez swoje fotografie? Zostań współtwórczynią/współtwórcą KWARTAŁU! Propozycję współpracy kierujemy do wszystkich: zarówno studentów, absolwentów, wykładowców i osób aktywnych społecznie – z Łodzi, jak i z innych ośrodków

akademickich. Na teksty czekamy pod adresem [kwartal@uni.lodz.pl](mailto:kwartal@uni.lodz.pl). Napisz do nas, a w odpowiedzi zwrotnej prześlemy Ci niezwłocznie wskazówki, którymi powinnaś/powinieneś się kierować przysyłając do nas swój tekst. Czekamy na Ciebie!

**zostań  
współtwórczynią/  
współtwórcą  
KWARTAŁU**